R$ 3.188,00 

5 Projetor (Datashow) 10.000 lúmens 1 R$ 15.441,00 R$ 15.441,00 

6 Cadeiras de plástico sem braço 100 R$ 54,70 R$ 5.470,00 

7 Extensão Elétrica 100m 1 R$ 295,56 R$ 295,56 

1.2.2. O custo máximo aceitável para a presente contratação é de R$ 37.063,89 (trinta e sete 

mil, sessenta e três reais e oitenta e nove centavos), conforme os preços unitários, constantes 

da planilha em anexo. 

2. Da classificação dos bens  

2.1. Os bens a serem fornecidos enquadram-se na classificação de bens comuns, nos termos 

do Art. 06, Inciso XIII da Lei Federal nº 14.133/21.

[...]

adequada para o fornecimento dos materiais e equipamentos, assegurando a qualidade, a 

conformidade técnica e o atendimento às necessidades da SEMCTUR e da SEJUV. 

7. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

7.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 37.063,89 (trinta e sete mil, sessenta e 

três reais e oitenta e nove centavos), conforme custos unitários apostos na tabela constante 

no ITEM 1.2 - Das Especificações dos Quantitativos. 

7.2 O preço considerado como estimativa para o objeto do presente termo de referência foi 

determinado com base em pesquisas de mercadológicas realizadas nos termos da Lei